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Disclaimer

본 자료의 재무 정보는한국 채택 국제 회계 기준(K-IFRS)에따라 작성된영업실적입니다.

본 자료의 실적은외부감사인의검토가완료되지않은 수치를포함하고있습니다.

이러한수치는 검토 과정에서다양한요인들에의해 변경될수 있습니다.

삼성카드는본 자료의내용을 보완, 수정할 책임이없습니다.
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11,462 11,528 11,564 11,627 11,529 

10,022 10,133 10,164 10,154 10,087 

1,054 
1,082 

1,044
1,087 1,069

1. 이용금액

개인회원수및효율

이용
가능

이용

인당
이용금액

(천원)

회원수
(천명)

'23년 '22년 YoY(%) '23.4Q YoY(%)

카드사업 164,843.7 160,721.9 2.6 40,441.5 0.9

신용판매 148,233.3 142,881.5 3.7 36,460.4 1.2

일시불 115,600.8 109,683.9 5.4 28,319.2 2.0

할부 32,632.5 33,197.6 (1.7) 8,141.2 (1.5)

카드대출 16,610.4 17,840.4 (6.9) 3,981.1 (2.4)

장기/카드론 7,854.4 8,274.9 (5.1) 2,023.7 24.9

단기/현금SVC 8,756.0 9,565.5 (8.5) 1,957.4 (20.4)

할부리스사업 337.1 682.0 (50.6) 122.0 34.6

이용금액 계 165,180.8 161,403.9 2.3 40,563.5 0.9

(십억원)
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'23.1Q'22.4Q 2Q 3Q 4Q

28.9 31.1 31.9 

개인신판이용금액

이용금액
(조원)

YoY
(%)

'23.4Q'21.4Q '22.4Q 

+7.6

+2.6

105.3 

121.0 
128.1 

'23년'21년 '22년

+14.9

+5.8
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신판

71.2%

카드론

20.6%

현금S 4.3%

할부/리스 3.9%

신판

71.2%

카드론

22.0%

현금S 3.3% 할부/리스 3.5%

2. 상품채권잔고

카드사업채권잔고

자산포트폴리오

'23.12월 '22.12월 YTD(%) '23.9월 QTD(%)

카드사업 23,891.9 25,188.9 (5.1) 24,579.9 (2.8)

신용판매 17,622.3 18,650.5 (5.5) 18,227.4 (3.3)

일시불 8,246.4 7,923.9 4.1 8,600.8 (4.1)

할부 9,375.9 10,726.6 (12.6) 9,626.6 (2.6)

카드대출 6,269.6 6,538.4 (4.1) 6,352.5 (1.3)

장기/카드론 5,441.5 5,410.7 0.6 5,377.4 1.2

단기/현금SVC 828.1 1,127.7 (26.6) 975.1 (15.1)

할부리스사업 877.4 1,028.6 (14.7) 827.3 6.1

상품채권잔고계 24,769.3 26,217.5 (5.5) 25,407.2 (2.5)

(십억원)

'23.3월'22.12월

7.9 8.1 8.1 8.6 8.3 

10.8 10.3 9.6 9.6 9.4 

5.4 5.4 5.3 5.4 5.4 

1.1 1.0 1.0 1.0 0.8 현금SVC

카드론

할부

일시불

25.2 24.8

'22.12월 '23.12월

26.2조원 24.8조원

(조원)

6월 9월

24.0 24.6

12월

23.9
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3. 손익 및 수익성
(십억원)

'23년 '22년 YoY(%) '23.4Q YoY(%)

영업수익 3,934.5 3,639.8 8.1 1,008.5 5.0

금융비용 486.0 433.3 12.2 124.8 0.6

순이자이익 3,448.5 3,206.5 7.5 883.7 5.6

판매관리비 1,918.6 1,915.3 0.2 486.7 5.5

충당금적립전이익 1,529.9 1,291.2 18.5 397.0 5.8

대손비용 719.9 442.3 62.8 158.2 8.0

영업이익 810.0 848.9 (4.6) 238.8 4.3

영업외손익 1.1 1.9 (39.0) (0.8) -

세전이익 811.1 850.8 (4.7) 238.0 2.3

법인세 201.7 228.5 (11.7) 58.6 (12.2)

당기순이익 609.4 622.3 (2.1) 179.4 8.2

* 외환및파생상품평가로인한수익·비용상계후영업수익·비용반영

수익성분석 (%)

* 총상품자산평잔(원금기준)대비

영업수익

금융비용

순이자이익

판매관리비

충당금적립전이익

대손비용

세후ROA
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14.5 
13.5 

14.7 

1.4 
1.6 

1.8 

13.1 
11.9 

12.9 

8.2 
7.1 7.2 

4.9 4.8 
5.7 

1.7 1.6 

2.7 

2.3 2.3 2.3 

'23년'22년'21년
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4. 자산건전성

0.5 

0.9 

0.4 0.4 0.6 
0.8 

0.6 0.7 0.6 

신규연체율 (분기평균,%) 연체채권회수율(%)

1~30일연체

1~90일연체

0.9 
0.7 0.6 0.7 

0.9 
1.1 1.1 1.1 1.2 

30일이상연체율

연체율(%)

229.6 
183.8 169.8 180.4 

232.4 

303.3 282.1 276.3 300.0 

연체잔고
(십억원)

대손비용률

대손비용률
(%)

대손비용
(십억원)

*상품채권대비 30일이상연체채권비율

2.0 1.6 1.4 1.4 
2.1 

2.8 2.7 2.8 2.4 

122.1 103.0 93.8 99.1 
146.4 

189.6 182.1 190.1 
158.2 

73.9 

82.8 

72.7 71.0 
68.5 

73.2 
68.3 

64.1 

69.8 

47.4 

60.8 

46.5 46.5 44.6 
48.6 

42.1 
38.9 

44.8 
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2Q'22.1Q 3Q'21.4Q 4Q 2Q'23.1Q 3Q 4Q 2Q'22.1Q 3Q'21.4Q 4Q 2Q'23.1Q 3Q 4Q

2Q'22.1Q 3Q'21.4Q 4Q 2Q'23.1Q 3Q 4Q9월'22.3월 6월 12월'21.12월 ‘23.3월 6월 9월 12월
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회사채/장기CP

76.9%

ABS 15.9%

일반대출 4.0%

단기사채/단기CP 3.2%

회사채/장기CP 77.4%

ABS 17.0%

일반대출 3.6% 단기사채/단기CP 2.0%

5. 차입현황

'23.12월 '22.12월 YTD '23.9월 QTD

회사채/장기CP 13,645.0 14,255.0 (610.0) 13,894.7 (249.7)

ABS 2,999.8 2,946.3 53.5 3,344.2 (344.4)

일반대출 625.0 750.0 (125.0) 350.0 275.0

단기사채/단기CP 350.0 590.0 (240.0) - 350.0

차입 계 17,619.8 18,541.3 (921.5) 17,588.9 30.9

차입금포트폴리오

2.11 

2.15 2.26 
2.43 2.61 2.64 2.65 2.74 2.84 

2.03 

2.34 
2.96 

3.47 

4.79 
3.81 

3.84 
4.17 4.42 

조달금리(%)

총차입금

신규차입금

만기구조

회사채/장기CP

'22.12월 '23.12월

ABS

(십억원)

18.5조원 17.6조원

(조원)

3.5 3.2 2.8
4.1

0.4 0.5
0.7

1.4
0.4
0.3

0.3

1년 이내

4.6 4.0 3.5 5.5

1~2년 2~3년 3년 이상

일반대출
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2Q'22.1Q 3Q'21.4Q 4Q 2Q'23.1Q 3Q 4Q

단기사채

(26%) (23%) (20%) (31%)
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자산

29.6 

자산

28.8 

자본

7.9 

자본

8.1

부채

21.7 

부채

20.7

6. 자본적정성

ROE

자산및자본 세후이익

레버리지배율

3.8 3.7 3.7 
3.7 

3.6 

'23.12월'22.12월

8.1 
7.6 7.4 7.2 

7.6 

622.3 

145.5 

290.6 

430.1 

609.4 

(누적, %)(배)

(누적, 십억원)(조원)

* 레버리지 배율 = 자산 ÷ 자본

'22.12월 6월 '22.4Q 4Q2Q'23.3월 ‘23.1Q9월 3Q
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Appendix

재무상태표

손익계산서

보유주식현황

주주현황
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재무상태표
(십억원)

'23.12월 '22.12월
YTD

'23.9월
QTD

증감 % 증감 %

자산총계 28,806.5 29,623.2 (816.7) (2.8) 29,573.6 (767.1) (2.6)

현금 및 예치금 1,882.7 1,734.2 148.5 8.6 1,974.0 (91.3) (4.6)

유가증권 961.1 394.1 567.0 143.9 879.6 81.5 9.3

상품자산 24,769.3 26,217.5 (1,448.2) (5.5) 25,407.2 (637.9) (2.5)

신용판매 17,622.3 18,650.5 (1,028.2) (5.5) 18,227.4 (605.1) (3.3)

장기카드대출 5,441.5 5,410.7 30.8 0.6 5,377.4 64.1 1.2

단기카드대출 828.1 1,127.7 (299.6) (26.6) 975.1 (147.0) (15.1)

할부/리스 사업 877.4 1,028.6 (151.2) (14.7) 827.3 50.1 6.1

기타자산 1,193.4 1,277.4 (84.0) (6.6) 1,312.8 (119.4) (9.1)

부채총계 20,670.6 21,733.7 (1,063.1) (4.9) 21,543.2 (872.6) (4.1)

차입부채 17,619.8 18,541.3 (921.5) (5.0) 17,588.9 30.9 0.2

기타부채 3,050.8 3,192.4 (141.6) (4.4) 3,954.3 (903.5) (22.8)

자본총계 8,135.9 7,889.5 246.4 3.1 8,030.4 105.5 1.3

자본금 614.8 614.8 - - 614.8 - -

기타불입자본 1,538.0 1,538.0 - - 1,538.0 - -

기타자본구성요소 147.0 229.4 (82.4) (35.9) 207.0 (60.0) (29.0)

이익잉여금 5,836.1 5,507.3 328.8 6.0 5,670.6 165.5 2.9
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손익계산서
(십억원)

'23년 '22년
YoY

'23.4Q
YoY

증감 % 증감 %

영업수익 4,004.2 3,794.6 209.6 5.5 933.3 185.6 24.8

신용카드사업 3,416.9 3,145.9 271.0 8.6 887.1 49.8 5.9

신용판매 2,416.4 2,140.7 275.7 12.9 634.8 51.1 8.8

장기카드대출 811.0 811.4 (0.4) (0.0) 208.5 6.4 3.2

단기카드대출 189.5 193.8 (4.3) (2.2) 43.8 (7.7) (15.0)

할부/리스사업 219.6 241.5 (21.9) (9.1) 52.1 (6.0) (10.3)

파생상품및외화평가이익 98.8 177.1 (78.3) (44.2) (68.0) 138.7 -

기타 268.9 230.1 38.8 16.9 62.1 3.1 5.2

영업비용 2,474.3 2,503.4 (29.1) (1.2) 536.3 163.9 44.0

이자비용 486.0 433.3 52.7 12.2 124.8 0.8 0.6

판관비 1,900.6 1,903.3 (2.7) (0.1) 483.4 25.7 5.6

파생상품및외화평가손실 69.7 154.8 (85.1) (55.0) (75.2) 137.7 -

기타 18.0 12.0 6.0 51.0 3.3 (0.3) (4.4)

충당금적립전이익 1,529.9 1,291.2 238.7 18.5 397.0 21.7 5.8

대손비용 719.9 442.3 277.6 62.8 158.2 11.8 8.0

영업이익 810.0 848.9 (38.9) (4.6) 238.8 9.9 4.3

영업외손익 1.1 1.9 (0.8) (39.0) (0.8) (4.4) -

법인세차감전이익 811.1 850.8 (39.7) (4.7) 238.0 5.5 2.3

법인세비용 201.7 228.5 (26.8) (11.7) 58.6 (8.1) (12.2)

당기순이익 609.4 622.3 (12.9) (2.1) 179.4 13.6 8.2
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보유주식현황

* '23.12월말 기준

보유주식수(주) 지분율(%)
취득원가(십억원)

1주당(원)

장부가액(십억원)

1주당(원)
평가이익(십억원)

호텔신라 524,863 1.34
4.6

(8,854)
34.3

(65,400)
29.7

제일기획 3,500,000 3.04
22.8

(6,519)
66.6

(19,030)
43.8

에스원 725,060 1.91
16.2

(22,352)
43.5

(60,000)
27.3

기타 1.8 19.0 17.2

상장주식 계 45.4 163.4 118.0

르노코리아자동차 17,512,000 13.13
87.6

(5,000)
158.3

(9,040)
70.7

삼성카드고객서비스 2,000,000 100.00
9.8

(4,904)
9.8

(4,904)
-

기타 8.8 23.8 15.0

비상장주식 계 106.2 191.9 85.7

보유주식 계 151.6 355.3 203.7
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주주현황

주식수(천주) 지분율(%)

삼성생명 83,259 71.9

자기주식 9,148 7.9

일반주주 23,452 20.2

외국인 7,211 6.2

국내기관, 개인 등 16,241 14.0

발행주식 계 115,859 100.0

* '23.12월말 기준

삼성생명

71.9%

자기주식

7.9% 외국인

6.2%

국내기관,

개인

14.0%
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